Erit seriei summatricis terminus generalis, seu qui indici  $x$  respondet,

$$0 + (x-1)a + \frac{(x-1)(x-2)}{1 \cdot 2}b + \frac{(x-1)(x-2)(x-3)}{1 \cdot 2 \cdot 3}c + \text{etc.},$$

qui simul exhibet summam  $x-1$  terminorum seriei propositae

$a, a^I, a^{II}, a^{III}, a^{IV}, a^V, a^{VI}$  etc.

**57.** Quodsi ergo in hac summa loco  $x-1$  scribatur  $x$ , prodibit seriei propositae terminus summatorius summam  $x$  terminorum complectens

$$xa + \frac{x(x-1)}{1 \cdot 2}b + \frac{x(x-1)(x-2)}{1 \cdot 2 \cdot 3}c + \frac{x(x-1)(x-2)(x-3)}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4}d + \text{etc.},$$

Hinc, si litterae  $b, c, d, e$  etc. valores ipsis assignatos retineant, erit

*seriei*

$a, a^I, a^{II}, a^{III}, a^{IV}, a^V, a^{VI}$  etc.

*terminus generalis*

$$a + (x-1)b + \frac{(x-1)(x-2)}{1 \cdot 2}c + \frac{(x-1)(x-2)(x-3)}{1 \cdot 2 \cdot 3}d + \frac{(x-1)(x-2)(x-3)(x-4)}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4}e + \text{etc.}$$

et

*terminus summatorius*

$$xa + \frac{x(x-1)b}{1 \cdot 2} + \frac{x(x-1)(x-2)c}{1 \cdot 2 \cdot 3} + \frac{(x-1)(x-2)(x-3)d}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4} + \text{etc.}$$

Invento ergo seriei cuiusvis ordinis hoc, quem ostendimus, modo termino generali non difficulter ex eo terminus summatorius reperietur, quippe qui ex iisdem differentiis conflatur.

**58.** Hic modus terminum summatorium per differentias seriei inveniendi imprimis ad eiusmodi series, quae tandem ad differentias constantes deducunt, est accommodatus; in aliis enim casibus expressio finita non reperitur. Quodsi autem ea, quae ante de indole termini summatorii sunt exposita, attentius perpendamus, alius modus se offert terminum summatorium immediate ex termino generali inveniendi, qui multo latius patet atque in

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I**

*Chapter 2*

Translated and annotated by Ian Bruce.

101

in finitis casibus ad expressiones finitas deducit, quibus prior modus infinitas exhibet. Sit enim proposita series quaecunque

$$a, b, c, d, e, f \text{ etc.},$$

cuius terminus generalis seu indicis  $x$  respondens sit  $= X$  ; terminus autem summatorius sit  $= S$  ; qui cum summam tot terminorum ab initio exhibeat, quot numerus  $x$  continet unitates, erit summa  $x - 1$  terminorum  $= S - X$  eritque adeo  $X$  differentia expressionis  $S - X$  , cum relinquantur, si haec a sequente  $S$  subtrahatur.

**59.** Cum igitur sit  $X = \Delta(S - X)$  differentia eo modo sumpta, quem capite praecedente docuimus, hoc tantum discrimine, ut quantitas illa constans  $\omega$  hic nobis sit  $= 1$ , quare, si ad summas regrediamur, erit  $\Sigma X = S - X$  ideoque terminus summatorius quaesitus